Kalkulation mit neuen Grabarten und neuen Kennzahlen

Friedhofsgebührenkalkulation für den Friedhof Helbra	Nutzungs- dauer	Fall- zahlen *1	Länge	Breite	Grab- fläche	Wahl und Gestaltung *2	Flächen- zeitwert je Grabstelle *3	Flächen- zeitwert nach Grabart *4	Grab- gebühren (gerundet auf volle Euro)	Grab- gebühr pro Jahr	bisherige Gebühr	Veränderung in Summe (für gesamte Nutzungs- dauer)	Veränderung in Summe (pro Jahr der Nutzungs- dauer)
									100%				
	(Jahre)	(Stück)	(m)	(m)	(m²)	(Kennzahl)	(Kennzahl)	(Kennzahl)	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Spalten	С	D	E	F	G	Н	I	K	L				
Formel					ExF		CxG	IxDxH	EhWxGxCxH				
Summe								958,7975					
Reihenerdgrab	25	0	2,00	1,00	2,00	0,7	50	0	1.553,00	62,12	1.666,68	-113,68	-4,55
Reihenerdgrab (Kinder bis 5 Jahre)	15	0	1,60	0,80	1,28	0,6	19,2	0	511,00	20,44	0,00	511,00	20,44
Erdrasenreihengrab	25	3	2,00	1,00	2,00	0,9	50	135	1.997,00	79,88	1.666,68	330,32	13,21
Einzelerdwahlgrab (Kinder bis 5 Jahre)	15	0	1,10	0,70	0,77	0,7	11,55	0	359,00	23,93	641,67	-282,67	-18,84
Einzelerdwahlgrab	25	0	2,00	1,00	2,00	0,75	50	0	1.664,00	66,56	1.666,68	-2,68	-0,11
Doppelerdwahlgrab	25	2	2,00	2,50	5,00	0,5	125	125	2.773,00	110,92	2.777,79	-4,79	-0,19
Dreiererdwahlgrab	25	0	2,00	3,50	7,00	0,65	175	0	5.047,00	201,88	5.000,03	46,97	1,88
Reihengrab (Urne)	15	2	0,60	0,80	0,48	1	7,2	14,4	319,00	21,27	320,00	-1,00	-0,07
Einzelurnenrasengrab	15	8	0,40	0,40	0,16	4	2,4	76,8	426,00	28,40	0,00	426,00	28,40
Doppelurnenrasengrab	15	2	0,40	0,80	0,32	3,5	4,8	33,6	745,00	49,67	0,00	745,00	49,67
Einzelurnenwahlgrab	15	5	0,55	0,70	0,39	1,3	5,775	37,5375	333,00	22,20	308,00	25,00	1,67
Doppelurnenwahlgrab	15	11	1,10	0,70	0,77	1,2	11,55	152,46	615,00	24,60	616,00	-1,00	-0,07
Urnenbaumgrab	25	2	0,40	0,40	0,16	3	4	24	532,00	35,47	0,00	532,00	35,47
Urnengemeinschaftsfeld	15	30	0,40	0,40	0,16	5	2,4	360	532,00	35,47	426,67	105,33	7,02
Gesamtkosten	Gesamtkosten : Flächenzeitwert		(K)	Einheitsv	vert (EhW)								
42.542,20 €		958,8		\- ·/	44,370								
*1 Durchschnittliche Neuanlegungen in de *2 Beziffert den Wert der Grabstelle, resul *3 Wert der Nutzungsdauer der Grabstelle	tierend aus						wie die Pop	ularität der 0	Grabart				
*4 Wert der Grabstelle nach Nutzungsdau	er und Grab	art											